
 

 

 

 
 Ministero dell’Istruzione  

Direzione Didattica 1° Circolo “Giovanni XXIII” 
Via G. Licata, 18 - 92019 SCIACCA (AG) Tel./Fax 0925-24544 - Tel. 0925-86220-86517
Codice MIUR AGEE034005 - Codice Fiscale 83001290846 - Codice Univoco UFZU54 

e-mail: agee034005@istruzione.it PEC: agee034005@pec.istruzione.it  sito web: www.primocircolosciacca.edu.it

       

        
 

 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse 
II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID- 19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso 
pubblico prot. n° 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 
ecologica”. Azione 13.1.3 – Sottoazione 13.1.3A “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 
Codice identificativo progetto 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-279 - CUP G89J22000350006 

 
All’Albo pretorio 

Agli atti 
Al sito WEB 

 
 
 
Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela della determina a contrarre prot. 7299 
dell’11.10.2022 tramite affidamento diretto ( ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a  del D.Lgs. 
50/2016 e successive mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018 anche in deroga ai sensi dell’art.55 
comma 1 lettera b)  
 
Progetto 13.1.3A – FESRPON-SI-2022-279  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l’avviso pubblico prot. n° 50636 del 27 dicembre 2021 “ Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica “Azione 13.1.3 – Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo; 
Vista  la candidatura relativa al suddetto Avviso pubblico prot. AOODGEFID/50636 del 
27/12/2021 presentata il 24/01/2022 da questa Istituzione scolastica entro i tempi stabiliti; 
Vista la propria Determina a contrarre dell’11.10.2022 prot. 7299 per l’acquisizione della fornitura 
tesa a realizzare orti botanici su cassoni in legno rialzati, con la quale si affidava alla Ditta 
Vivainaturaverde srl Partita IVA 02933280840 la relativa commessa; 



Preso atto  tramite email del 21.10.2022 prot. 7638 inviataci dalla stessa Vivainaturaverde srl che a 
causa di un repentino ed immotivato aumento dei prezzi delle materie prime, che ha notevolmente 
eroso la sostenibilità economica dell’offerta non era più in grado di mantenere invariata l’offerta 
presentata, provvedendo al ritiro della stessa; 
Vista  la Legge 241/90 con la quale tra l’altro è riconosciuto il potere di autotutela della Pubblica 
Amministrazione e l’annullabilità di atti viziati da illegittimità; 
Ritenuto opportuno agire in sede di autotutela per preservare l’interesse pubblico e la legittimità 
degli atti; 
 

DECRETA 
 

- Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
- Di procedere all’annullamento della propria precedente determina a contrarre, prot. 7299 
dell’11.10.2022 di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a  del D.lg. 50//2016. 
- Di provvedere alla pubblicazione del presente atto di annullamento all’Albo online di questa 
Istituzione scolastica. 
 

Firmato digitalmente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Anna Maria Conti 


		2022-10-21T13:41:06+0200
	DIREZIONE DIDATTICA 1 CIRCOLO GIOVANNI XXIII f4a3b486e397dd1b7a98ad75efa5018323238806


		2022-10-21T13:43:48+0200
	ANNA MARIA CONTI




